GAMARA MUNICIPAI DF

BALSAS-MA ClPA
Ai Aí/ í,jíví«l«V*' («'fitírJl

¥.

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOMES

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL ALSAS/MA

REQUERIMENTO N" 022/2023

O Vereador que este subscreve, vêm requerer obedecidas as formalidades dos Art. 215 a 221

do Regimento Interno, ouvido o Egrégio Plenário,  e posterior envio ao excelentíssimo Prefeito de

Balsas, Dr. Erik Augusto Costa c Silva; REQUER AO PREFEITO MUNICIPAL, QUE FAÇA

UM ESTUDO, E LOGO APÓS ESSE ESTUDO DE VIABILIDADE, ENCAMINHE PARA A

CÂMARA MUNICIPAL UM PROJETO DE LEI ONDE CRIA O ESTÁGIO REMUNERADO

JOVEM / ESTUDANTE.

E  ●

JUSTIFICAÇÃO

O Projeto seria um grande incentivo e uma grande oportunidade voltado para os Jovens

estudantes; do Ensino Médio, do Ensiho Técnico e Epsino Superior, para que possam(

ingressar no Mercado de Trabalho, ganhar experiência, treinar suas habilidades, suas

competências da atividade profissional durante o período de seus cursos.

Diante do exposto, solicito a Vossa Excelência, que proceda a estudos, no sentido dc

executar assim que possível à obra mencionada.

t
Nestes Termos,

Pedem Deferimento.

Plenário da Câmara Municipal de Balsas Domingos Gon^es Holanda, 03 de Abril de 2023.
■  I ' ' I

arnàl:
jpf«MES DE SOUSA
READOR (PDT)

Referente ao Requerimento 022/2023.

Rua Professor Joca Rego, 121 - Centro. Balsas-MA, 65800-000

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ, 06-777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n'= 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-maíl; c6|marabalsas@gmail.corji

r»